
BOSNA I HERCEGOVINA EOCHA II XEPUEfOBI,IHA

Tuiilastvo - Tuiiteljsfvo Bosne i Hercegovine
T1'rxu,ra urrao Socue rt xepueroBltHe

Broj: A-346/20
Datum: 13.10.2020 godine

Na osnovu dlana 70. zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine-(,,Sluzbeni S]aqnik qiHl"

tii,il 3b]i+il-it""i a+ Fravitriira o javnim nabavkama Tuzitastva - Tuzitetjstva BiH broj: A-

sit'il oa z6.Os.zo'lt. sodine, glavni tuzilac Tuzilastva - TuziteUstva BiH donosi

ODLUKU
o izboru naipovoljnijeg Ponudada

elan 1.
(Predmet odluke)

Uoovor o nabavci za usluge Stanlpanja za potrebe Tuiilastva - Tuziteljstva Bosne i

H;rcegovine. dodjeljuje se ponudadu Stamparija Fojnica d d Fojnica'

e lan 2.
(Kriterij za dodjelu ugovora)

(1) Ponuda ponudaea iz clana 1. ove odluke zadovoljava sve uslove utvrdene u predmetnom

Konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda.

skladu sa elementima Ponude,
Zahtjevu.

(2) Ponudadu iz dlana 1. ove odluke, ugovor ee biti dodijeljen u' ' te uslovima i kriterijima utvrdenim u Obavjestenju o nabavci i

elan 3,

(StuPanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu datumom donosenja

Obrazloienje

Postupak iavne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-
g+OZb oo'lO.Og.zOZO. gooine. .lavna nabavka je provedena putem konkurentskog postupka

Ob"";!Si""iJo n"f"*iie objavljeno na web poialu: hnosJ/ein qov ba/, broj obavjestenja: 435-

7 -2-235-3-21 120 od 16.09.2020. godine.

Do krajnjeg roka za dostavu ponuda, na Protokol Tuzilastva - Tuziteljstva zaprimljeno je pet

rrredno 2aoe6acenih i neotvorenih ponuda ponudaaa: Stamparija Fojnica dd Fojnica sa

..-"r0"""^i "iG""t 
od 9.922,00 Kl\,4 bez PDV-a, G|afidar d oo Biha6, Biha6 sa ponutlenom

!i;;; z6.oz-o,oo rM bez PDV-a, svjetlost - BH Print d.o.o. Sarajevo sa ponudenom

Tuzilastvo - Tuzitelj stvo

Telefon: + 387 33 707 200;
Bosne i Hercegovine, ul. IGaljice Jelene br'88, Sarajevo;

Fax ++ 387 33'701 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov.ba



cijenom od 20.482,34 KM bez PDV-a, PlanPlus d.o.o. Zenica, Zenica sa ponualenom cijenom
od 13.176,00 Kl\,,I bez PDV-a i PrintGS d.o.o. Travnik, Travnik sa ponutlenom cijenom od
13.860.40 KtV.

Na osnovu Odluke o imenovanju Komisije za provodenje postupaka javnih nabavki TuZilastva-
Tuziteljstva BiH za 2020. godinu, broj: 4-450/19 od 26j2.2019. godine i 4-450-'1/'19 od
31.03.2020. godine, alanovi Komisije (u daljem tekstu: Komisija) izvraili su pregled iocjenu
ponude i utvrdili su sljedede:

- Ponuala6 Print -GS d.o.o. T|avnik, Travnik, u Obrascu za ponudu tadka 5. nije se izjasnio da
ponuda ispunjava uslove za primjenu preferencijalnog tretmana domaceg ali je dostavio
dokaz - potvfdu Vanjskotrgovinske komore BiH kojom Vanjskotrgovinska komofa BiH
potvrduje da usluge koje su pfedmet nabavke zadovoljavaju uslove za izdavanje certifikata
o BH porijeklu. Komisija smatra da iz dinjenice da je ponudaa dostavio validan dokaz o
ispunjenosti uslova o pdmjeni preferencijalnog tretmana doma6eg, nedvosmisleno proizilazi
i njegova tvrdnja da istim raspolaze, te stoga nezaokruzivanje ponudene opcije na Obrascu
za ponudu ne predstavlja bitan propust koji bi ospofio njegovo pravo na primjenu
pf eferencijalnog tretmana doma6eg.

- Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada Stamparija Fojnica d.d. neprirodno niska u
odnosu na ostale dostavljene ponude, pa je u skladu sa dlanom 66. stav 1. Zakona o
javnim nabavkama dana 28.09.2020. godine uputila Zahtjev za pojagnjenje neprirodno niske
ponuilene cijene ponuda6u Stamparija Fojnica d.d. Fojnica.
Nakon zaprimljenog pojasnjenja od dana 01.10.2020. godine u kojem je ponudad
Stampa ja Fojnica d.d. Fojnica dostavio detaljne informacije o felevantnim sastavnim
elementima cijene, Komisija je razmatrala dostavljeno pojasnjenje i isto prihvatila u skladu
sa dlanom 66. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

- Analizom dostavljenih ponuda i poredenjem istih sa zahtjevima navedenim u
Konkurentskom zahtjevu za nabavku usluga Stampanja za potrebe Tuzilastva - Tuziteljstva
Bosne i Hercegovine, broj: 4-346/20 od '10.09.2020. godine, utvrdeno je da su sve
dostavljene ponude u potpunosti prihvatljive izadovoljavaju uslove Konkurentskog zahtjeva i
Tehnidke specifikacije.

Konkurentsklm zahtjevom predvidena je e-aukcUa, koja je i provedena dana 12.10.2020.
godine. Na e-aukciii nijedan ponudad nije ponudio novu ponudu, te je najpovoljniji ponudai
nakon zavrsetka e-aukcije Stamparija Fojnica d.d. Fojnica, sa konainom cijenom u iznosu od
9.922,00 KM bez PDV-a.

Shodno navedenom, 6lanovi Komisije su uputili preporuku glavnom tuziocu Tuzilastva-
Tuziteljstva Bosne i Hercegovine donosenje odluke o dodjeli ugovora ponuda6u Stamparija
Fojnica d.d. Fojnica, dija ponuda u potpunosti ispunjava uslove za nabavku predmetnih usluga.

Uzimaju6i u obzir navedeno, odluaeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Tuzilaltvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br.88, Sarajevo;
Telefon: + 387 33 707 200; Fax ++ 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov.ba



Pouka o pravnom lijeku

Zalba se izjavljuje Uredu za Ezmatranie:albi Bosne i Hercegovine putem Tuiilastva -
Tuiiteljstva Bosne iHercegovine u pisanojformi u tri primjerka neposredno, elektronskim putem

ili prep;ruaenom postanskom poSiljkom u roku od pet dana od dana prijema ove odluke'

TUZILAC
BIH

Dostavljeno:
- Ponudadima;
- Odjelu za mat.-fin. Poslove

Tuzilastvo - Tuziteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice J€lene br'88, Sarajevo;

Telefon: -+ 387 33 70i 2OO; Faxl+ 38'7 33 707 463i e-mail lnfo@tuzilastvobih'gov'ba


